TREIBHAUS [
PROGRAMM GG

November 2025

Datum

Samstag
01.11.25

Samstag
01.11.25

Mittwoch
05.11.25

Donnerstag
06.11.25

Donnerstag
06.11.25

Mittwoch
12.11.25

Mittwoch
19.11.25

Donnerstag
20.10.25

Samstag
22.10.25

Mittwoch
25.11.25

Mittwoch
26.11.25

Freitag
28.11.25

Start

14:00

20:00

19:00

20:15

19:00

19:00

19:00

20:15

14:30

19:00

18:00

19:00

Ende

17:00

00:30

00:30

00:30

23:00

00:30

00:30

00:30

20:00

00:30

19:30

02:00

Veranstaltung

Discoteca di Famiglia

Filmpremiere "Systemvehler"

& Karaoke-Party

E-Sports: Super Smash Bros.

Milchbar - Karaoke

BDSM Jugendstammtisch

E-Sports: Super Smash Bros.

E-Sports: Super Smash Bros.

Milchbar Game Night

E-Sports Turnier: Super Smash

Bros.

E-Sports: Super Smash Bros.

Podiumsdiskussion: Gewalt gegen

Frauen

TTT - Treibhaus Tichu Turnier

C?o

CP.

CP.

CP.

CP.

CP.

Kategorie

Kinder Disco

Filmabend

Karaoke

Game

Karaoke

Treffen

Game

Game

Spiele

Game

Game

Workshop

Spiele

tuber den QR-Code
direkt zur Webseite

8 & 8 B

@E

Preis

CHF 6

gratis

CHF 10

mit Anmeldung

gratis

gratis

CHF 10

mit Anmeldung

CHF 10

mit Anmeldung

gratis

CHF 10

mit Anmeldung

CHF 10

mit Anmeldung

gratis

gratis



Samstag 14:00 17:00 Lotto Macchiato 1 Lotto B gratis
29.11.25

CP

Samstag 20:30 01:30 Mohard & Friends
29.11.25

CP.

Konzert n Kollekte

ALY

Legende Zuganglichkeit:

&\ =Rolistuhizugaglich

S |

ﬂ = Achtung Strobolichter im Einsatz

Hinweise:

Das Treibhaus befindet sich am Spelteriniweg 4 in 6005 Luzern.
Das Treibhaus ist fur Rollstuhlfahrerinnen und Rollstuhlfahrer zuganglich.

e Das Treibhaus bietet Parkplatze an. Bitte im Vorfeld Parkplatz reservieren unter: 041 369 81 00

e Das Treibhaus ist gut mit den 6ffentlichen Verkehrsmitteln erreichbar. Bus Nr. 6,7, 8 von Bahnhof Luzern. Aussteigen Haltestelle
Weinbergli

o Das Treibhaus bietet einen Abholservice bei der Bushaltestelle an. Bitte im Vorfeld anmelden unter 041 369 81 00.

e Das Treibhaus bietet einen Begleitservice an den eigenen Veranstaltungen. Bitte im Vorfeld melden unter 041 369 81 00 oder

anfragen@treibhausluzern.ch



