TREIBHAUS PROGRAMM





November 2025

Datum	Start	Ende	Veranstaltung		Kategorie		Preis
Samstag 01.11.25	14:00	17:00	Discoteca di Famiglia	Ġ	Kinder Disco	*	CHF 6
Samstag 01.11.25	20:00	00:30	Filmpremiere "Systemvehler" & Karaoke-Party	Ċ	Filmabend Karaoke	88 1	gratis
Mittwoch 05.11.25	19:00	00:30	E-Sports: Super Smash Bros.	Ġ	Game	+ ::	CHF 10 mit Anmeldung
Donnerstag 06.11.25	20:15	00:30	Milchbar - Karaoke	Ġ	Karaoke		gratis
Donnerstag 06.11.25	19:00	23:00	BDSM Jugendstammtisch	Ġ	Treffen	****	gratis
Mittwoch 12.11.25	19:00	00:30	E-Sports: Super Smash Bros.	ڣ	Game	+ ::	CHF 10 mit Anmeldung
Mittwoch 19.11.25	19:00	00:30	E-Sports: Super Smash Bros.	Ġ	Game	(+ :::	CHF 10 mit Anmeldung
Donnerstag 20.10.25	20:15	00:30	Milchbar Game Night	ڣ	Spiele	•	gratis
Samstag 22.10.25	14:30	20:00	E-Sports Turnier: Super Smash Bros.	Ċ	Game	(+ :::	CHF 10 mit Anmeldung
Mittwoch 25.11.25	19:00	00:30	E-Sports: Super Smash Bros.	ڣ	Game	+ ::	CHF 10 mit Anmeldung
Mittwoch 26.11.25	18:00	19:30	Podiumsdiskussion: Gewalt gegen Frauen	Ġ	Workshop	ANAN	gratis
Freitag 28.11.25	19:00	02:00	TTT - Treibhaus Tichu Turnier	Ġ	Spiele		gratis

Samstag 29.11.25	14:00	17:00	Lotto Macchiato	Ċ	Lotto	•	gratis
Samstag 29.11.25	20:30	01:30	Mohard & Friends	Ġ	Konzert	N	Kollekte
				<u>`</u>			

Legende Zugänglichkeit:



= Rollstuhlzugäglich



= Achtung Strobolichter im Einsatz

Hinweise:

Das Treibhaus befindet sich am Spelteriniweg 4 in 6005 Luzern.

Das Treibhaus ist für Rollstuhlfahrerinnen und Rollstuhlfahrer zugänglich.

- Das Treibhaus bietet Parkplätze an. Bitte im Vorfeld Parkplatz reservieren unter: 041 369 81 00
- Das Treibhaus ist gut mit den öffentlichen Verkehrsmitteln erreichbar. Bus Nr. 6,7, 8 von Bahnhof Luzern. Aussteigen Haltestelle
 Weinbergli
- Das Treibhaus bietet einen Abholservice bei der Bushaltestelle an. Bitte im Vorfeld anmelden unter 041 369 81 00.
- Das Treibhaus bietet einen Begleitservice an den eigenen Veranstaltungen. Bitte im Vorfeld melden unter 041 369 81 00 oder anfragen@treibhausluzern.ch